
                                 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma-Reggio Emilia 

via P. Borsellino 40/42 - 42123 Reggio Emilia 

                                     tel. 0522/1377101 - Pec: itl.parma-reggioemilia@pec.ispettorato.gov.it 

 

 

                                            DECRETO DEL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

Costituzione Comitato dei Garanti ricorso UIltec- elezioni Rsu  

 

 VISTO il Testo Unico sulla Rappresentanza Confindustria – CGIL, CISL UIL del 10 gennaio 2014;  

VISTO il successivo accordo di modifiche al TU Rappresentanza del 4 luglio 2017;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, 149 “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” che istituisce l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento recante 
approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”;  

VISTO l’art 4, lettere c) ed f), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016 
che attribuisce agli ispettorati territoriali le competenze in materia di tutela delle condizioni di lavoro e 
di mediazione nelle controversie di lavoro;  

VISTO il ricorso presentato tramite PEC in data 07.06.2024  dalla Uiltec Segreteria Territoriale di 
Modena-Reggio Emilia  avverso l’esito delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali 
unitarie (RSU) ;  

VISTA la nota di questo Ispettorato prot. n.16774 del 10.06.2024   con la quale si chiedeva alle 
organizzazioni sindacali presentatrici delle liste interessate al ricorso di designare i nominativi dei 
componenti del costituendo Comitato dei Garanti e con la quale si procedeva alla contestuale 
convocazione in data 13.06.2024; 

VISTE le designazioni pervenute; 



 RITENUTO di dover provvedere alla costituzione del Comitato dei Garanti nel rispetto delle indicazioni 
contenute nel Testo Unico sulla Rappresentanza Confindustria -CGIL, CISL e UIL del 10 gennaio 2014, 
di cui all’articolo 20;  

DECRETA 

 Articolo 1 : 

Costituzione del Comitato dei Garanti 

 E’ costituito il Comitato dei Garanti così composto:  

Dr.ssa Debora CARUSO-  delegata dal  Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro Presidente;   

 Dr. Pietro Conte , CONFINDUSTRIA- componente; 

  Daniele Belli   , FILCTEM  – CGIL componente  

  Jacopo Scialla,- UILTEC  componente  

 

Il presente Decreto Direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da tale 
data, e verrà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro. 

 

Reggio Emilia, 13.06.2024    

                         IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  

                                                         (Dr.Francesco Gattola)  


		2024-06-13T18:30:13+0200
	Francesco Gattola




